UFFIC

OMUNE DI FAGNANO CASTELLO
~ PROV. DI COSENZA

O TECNICO COMUNALE-SERVIZIO N.3

Uso e Assetto del T erritorio-Tecnico Manutentivo

DETERMINAZIONE N. 225 DEL 24.12.2015

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE CENTRO DI RACCOLTA A SUPPORTO DELIA

RACCOLTA DIFFERENZIATA DE
E SUPPLETIVA.
"

Richiamata la delibera di G.
lavori di Realizzazione di un Centr
urbani del Comune di Fagnano Ca
Capogruppo ATP, ing. Carmela Di
64.952,00 di cui € 38.897,03 per
manodopera ed Euro 1.856,46 per o

Atteso che l'opera é finanzi
2013, linea d’intervento 3.3.2.1. “ 4

RIFIUTI URBANI-APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

M. n°85 del 31.07.2015, con cui si é approvato il progetto dei
0 di raccolta a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti
stello, a firma del tecnico incaricato ing. Cascardo Giuliana,
Cianni e Geologo Arena Trieste , per I’importo complessivo di
lavori a base d’asta, oltre ad Euro 8.751,77 per incidenza
neri di sicurezza;

ata per Euro 52.952,00 a valere sul Por Calabria FESR 2007-

rifiuti” giusta Convenzione n° 100
Jondi provenienti dal bilancio com

zioni per I’adeguamento del sistema impiantistico regionale dei
) del 05.08.2014 ed Euro 12.000,00 di coofinanziamento con

unale;

Vista la consegna dei lavori sotto le rviserve di legge, in pendenza della definizione

amministrativa del contratto, ai sen
Visto il contratto Rep. N° |
sono stati affidati alla ditta Conedil
oltre ad Euro 1.856,46 per oneri per
un totale complessivo di Euro 36.49:
Considerato che si rende nece
suppletiva rientrante nel limite del 3
163 del 12.04.2006, i cui lavori
obiettive esigenze derivanti da circ
della redazione del progetto iniziale
spessore medio di cm. 30 necessaric
caratteristiche scadenti o/e misti a
ricorso alla presente perizia di varia
Visti gli elaborati tecnici ¢
Cascardo Capogruppo A.T.P., ing

nuovo quadro economico per com
sostanziale del presente provvedimer
Attesa la regolarita della docu
Ritenuto, pertanto, necessaric

Visti i pareri favorevoli espre

legislativo 267/2000;

i dell’art. 11, c. 9 del D. Lgs.vo 163/2006;

4 del 23.12.2015, in corso di registrazione, con cui i lavori
F ederlmpresa Soc. Coop. per I'importo netto di euro 25.885,98
la sicurezza ed Euro 8.751,77 per incidenza manodopera, per

1,21
ssario procedere all ‘approvazione di una perizia di variante e

% dicuial c. 1, lett. ¢) dell’art. 132 del decreto legislativo n°
da eseguire, nell’esclusivo interesse dell’Ente, derivano da
)stanze sopravvenute, impreviste ed imprevedibili al momento
( aumento della superficie dello strato drenante avente uno

) per aver riscontrato una eccessiva quantita di materiale con

detriti distribuito in modo non uniforme) che giustificano il
nte e suppletiva;

1l "uopo predisposti dal direttore dei lavori ing. Giuliana
. |Carmela Di Cianni e geol. Arena Trieste che presentano un
te riassunto nell’allegato a) che forma parte integrante e
T ]

mentazione rimessa,

) provvedere in merito;

ssi dai responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del decreto

DETERMIN A4




1) La premessa che preced:
presente provvedimenio.

2) Di approvare, per i mot
lavori di Realizzazione di un Centr
urbani del Comune di Fagnano Cc
integrante e fondamentale del preser
Giuliana Capogruppo ATP, ing. Car

3) Approvare la relazione {
d’atto di sottomissione sottoscritto
dei maggiori lavori di perizia, a
1.805,51,contenuto, pertanto, entr
complessivo di Furo 38.297,02.

4

Yy

intemmente confermata, é parte integrante e sostanziale del

ivi di cui in premessa,la perizia di variante e suppletiva dei
0 di raccolta a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti
astello, per come riassunto nell’allegato a) che forma parte
ite provvedimento, a firma del tecnico incaricato ing. Cascardo
mela Di Cianni e geol Arena Trieste.

ecnica, il quadro economico comparativo , nonché lo schema
dall’impresa esecutrice dei lavori, da cui risulta che I'importo
| netto del ribasso d’asta del 33,45%, ammonta ad Euro
0 il 5% rispetto all’importo di conmtratto, per un totale

/) Resp on abzle del Sefvizio




QUADRO ECONOMICQO DI COMPARAZIONE

Q.E.di progetto

Q.E. rimodulato a seguito
dell'appalto -
ribasso del 33,45%

Q.E. di perizia -
ribasso del 33,45%

Importo dei lavori a base d'asta €38.897,03 € 38.897,03 38.897,03
ribasso d'asta 33,45 €13.011,06 €13.011,06
Importo dei lavori al netto ribasso d'asta € 25.885,97 25.885,97
MDO €8.751,77 € 8.751,77 8.753,77
A.2,2 |Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.856,46 € 1.856,46 1.858,46
importo aggiuntivo per perizia € 1.805,51
Totale importo dei lavori e delle forniture (A.1+A.2) € 49.505,26 € 49.505,26 €36.494,20| € 36.494,20 38.297,02 € 38.297,02
- i 0,000%
L.V.A. su Lavori e Forniture  10% € 4.950,53 € 3.649,42 € 3.829,70
Spese tecniche: progettazioni, DD.LL., sicurezza € 6.262,77 €6.262,77, €6.262,77
CNPAIA 4% € 282,51 € 282,51 €282,51
collaudo tecnico amministrativo 2% € 800,00 € 800,00 € 800,00
5 - +{Pubblicita e cartellonistica - - T - €668,001 € 668,00} € 668,00 ) TN
Oneri R.U.P.di cui allart. 92 del D.Lgs. 163/2006 € 720,00 € 720,00 €720,00
SOMMANO (B2+...B4) 8.013,28 8.013,28 8.013,28
LV.A. su (B2+B4+ B5) 22% - €1.700,77 €1.762,92 € 1.700,77
Imprevisti € 0,00 € 0,00 o} €0,00
Oreri per osservatorio lavori pubbllici € 0,00 €0,00 € 350,00
- — - e -
Totale Somme a disposizione delfAmministrazione €15.384,58 €14.14562 €14.26375
(B1+....4+B10)
) € 50.639,83 € 52.560,77
economie € 14.250,01 € 12.329,07
TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTO A FINANZIAMENTO (A+B) € 64.889,84 € 64.889,84 € 64.889,84
TOTALE SPESA AMMISSIBILE €64.952,00 PEINEE 64.952,00 €64.952,00
TOTALE COFINANZIAMENTO € 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00




QUADRG ECONOMICO DI COMPARAZIONE

Q.E. rimodulato a seguito A
- - N Q.E. di perizia - .
Q.E.di progetto dell'appaito - ribasso del 33,45%
ribasso del 33,45% e
. < (A1 Importo dei lavori a base d'asta € 38.897,03 € 38.897,03 38.897,03
ribasso d'asta 33,45 € 13.011,06 €13.011,06
A2 tmporto dei lavori al netto ribasso d'asta € 25.885,97 25.885,97
W
A.2,1 {MDO € 8.751,77, € 875177 8.753,77
1}
A.2,2 [Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.856,46 € 1.856,46 1.858,46
importo aggiuntivo per perizia € 1.805,51
Totale importo dei lavori e delle fomiture A1+A2) € 49.505,26 € 40.505,26 €36.494,20| € 36.494,20 38.297,02 € 38.297,02
- ~"0,000% ‘
I.V.A. su Lavori e Forniture  10% € 4.950,53 €3.649,42 € 3.829,70
Spese tecniche: progettazioni, DD.LL., sicurezza €6.262,77 €6.262,77 €6.262,77
CNPAIA 4% € 282,51 € 282,51 € 282,51
collaudo tecnico amministrative 2% € 800,00 € 800,00 €800,00
Pubbiicita e cartellonisticg ~- - - ==+ = € 668,00 €668,00]" €668,00]
Oneri R.U.P.di cui allart. 92 de| D.Lgs. 163/2006 €720,00 € 720,00 €720,00
SOMMANO (B2+...B4) 8.013,28 8.013,28 8.013,28
LV.A su (B2+B4+ B5) 22% €1.700,77 £€1.762,92 €1.700,77
Imprevisti i € 0,00 €0,00 0 €0,001
Oreri per ossevaiorio lavori pubbllici €0,00 € 0,00 € 350,00
- — - — -
Totale Somme a disposizione dellAmministrazione €15.384,58 €14.145,62 €1426375
Bl1+....+B10)
€ 50.639,83 € 52.560,77
economie € 14.250,01 € 12.329,07
TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTO A FINANZIAMENTO (A+B) € 64.889,84 €64.889,84 € 64.889,84
TOTALE SPESA AMMISSIBILE €64.952,00 PaOME d 64.952,00] € 64.952,00
TOTALE COFINANZIAMENTO € 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00




QUADRO ECONOMICO DI COMPARAZIONE

ey

Q.E. rimodulato a seguito o
Q.E.di progetto dell'appalto - ;M.._mm.mu. nﬂﬂw_mma "
ribasso del 33,45% e
A1 Importo dei lavori a base d'asta € 38.897,03 €38.897,03 38.897,03 .
ribasso d'asta 33,45 €13.011,06 €13.011,06
:|A.2  |Importo dei lavori alf netto ribasso d'asta € 25.885,97 25.885,97
A21 |MDO €8.751,77 € 8.751,77 8.753,77
< A.2,2 {Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.856,46 € 1.856,46 1.858,46
importo aggiuntivo per perizia € 1.805,51
Totale importo dei lavori e delle forniture (A.1+A.2) € 49.505,26 € 49.505,26 € 36.494,20| € 36.494,20 38.287,02 € 38.207,02
- T T i 0,000%
el Amiinisirayi
LV.A sulavori e Fomiture  10% €4.950,53 € 3.649,42 €3.829,70
Spese tecniche: progettazioni, DD.LL., sicurezza €6.262,77 €6.262,77| € 6.262,77
CNPAIA 4% €282,51 €282,51 €282,51
collaudo tecnico amministrativo 2% € 800,00 € 800,00 € 800,00
Pubbliciti € cartellonistica - €668,00 € mmm.oo € 668,00
Oneri R.U.P.di cui aliart. 92 del D.Lgs. 163/2006 € 720,00 €720,00 €720,00
SOMMANO (B2+...B4) 8.013,28 8.013,28 8.013,28
[VA su(B2+B4+ B5) 22% €1.700,77 €1.762,92 € 1.700,77
Imprevisti €0,00 €0,00 0 €0,00
Oneri per osservatorio lavori pubb| €0,00 €0,00 € 350,00
Totale Somme a disposizione dellAmministrazione €15.384,58 €14.145,62 €14.263.75
(B1+....+Bi0)
€ 50.639,83 € 52.560,77
economie € 14.250,01 € 12.323,07
TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTO A FINANZIAMENTO (A+B) €64.889,84 € 64.889,84 €64.889,84
TOTALE SPESA AMMISSIBILE € 64.952,00 Ta0Nad 5455200 €64.952,00
TOTALE COFINANZIAMENTO € 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00




